
1  

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
1. Označení zadavatele 

Zadavatel:    Oblastní nemocnice Náchod, a.s. 

Sídlem:    Purkyňova 446 PSČ 547 01 Náchod 

IČ:      26000202 

Zastoupený:    RNDr. Bc. Janem Machem, statutárním ředitelem    

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

2. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky:  „Dodávky reagencií a spotřebního materiálu pro IHC barvení 

vč. výpůjčky přístroje“ 

Režim a druh veřejné zakázky:   podlimitní veřejná zakázky na dodávky 

Druh zadávacího řízení:   zjednodušené podlimitní řízení dle ustanovení § 53 ZZVZ 

 

3. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění dodávek veškerého spotřebního materiálu pro automatické 

imunohistochemické barvení s podmínkou bezplatného zapůjčení 1 přístroje – analyzátoru pro 

automatické barvení, na dobu 48 měsíců. 

CPV kódy: 

33696500-0 Laboratorní činidla 

38432000-2 Analytické přístroje 

 
4. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

Kupní smlouva byla mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem uzavřena dne 15. 05. 2020, za cenu 

3 392 667,60 Kč bez DPH za 4 roky.  

 

Smlouva o výpůjčce byla mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem uzavřena dne 15. 05. 2020, 

bezplatné vypůjčení.  

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

Ve lhůtě pro podání nabídek byla zadavateli doručeny 2 nabídky. 

 

Číslo 
nabídky 

Název účastníka IČO 
Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 

1. Promedica Praha Group, a.s. 25099019 3 392 667,60 

2. HPST, s.r.o. 25791079 2 758 387,19 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení by vyloučen účastník, společnost HPST, s.r.o., IČO: 25791079, a to na základě 

následujících zjištění. 

Hodnotící komise, na základě posouzení předložené nabídky účastníka HPST, s.r.o., IČO: 25791079, 



2  

zjistila nejasnosti v této nabídce, konkrétně ve vyplněné tabulce, která tvořila přílohu zadávací 

dokumentace č. 6_Technická specifikace. Účastník sám do této tabulky doplnil u některých vybraných 

údajů, že tyto zadavatelem požadované parametry nesplňuje. Konkrétně se jednalo o parametry: „Plná 

automatizace IHC barvení – sušení řezů, deparafinace, demaskování“; „Možnost plně automatického 

běhu přes noc bez přítomnosti obsluhy“ a „Možnost aplikace primární protilátky manuálně“. Účastník 

v nabídce zároveň přiložil dokument s názvem  „Žádost o posouzení technických specifikací nabízeného 

imunohistochemického barvícího automatu“, kde již objasnil a zdůvodnil parametry z jeho nabídky, které 

nesplňují požadavky zadavatele. Hodnotící komise konstatovala, že nabízený přístroj nesplňuje 

zadavatelem požadované technické parametry, a tuto skutečnost již nelze nikterak zhojit, neboť účastník 

sám již ve své nabídce uvedl, že některými parametry nedisponuje. Hodnotící komise z výše uvedených 

důvodů navrhla zadavateli účastníka č. 2, společnost HPST, s.r.o., IČ: 25791079, se sídlem Na Jetelce 

69/2, 190 00 Praha 9 vyloučit ze zadávacího řízení a to v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) 

ZZVZ. 

 
7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru 

Dodavatel Promedica Praha Group, a.s. 

Sídlo Juárezova 1071/71, 160 00 Praha 6 - Bubeneč 

IČ 25099019 

 

Zadavatel provedl hodnocení nabídek dle jejich ekonomické výhodnosti, a to pouze na základě nejnižší 

celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH. Vzhledem ke skutečnosti, že účastník s nejnižší nabídkovou 

cenou společnost HPST, s.r.o. byl v rámci posouzení jeho předložené nabídky vyloučen ze zadávacího 

řízení, došlo následně k posouzení nabídky účastníka Promedica Praha Group, a.s., IČ: 25099019, který 

byl v rámci hodnocení druhým v pořadí.  

Po vyloučení účastníka zadávacího řízení, společnosti HPST, s.r.o., se sídlem Na Jetelce 69/2, 190 00 

Praha 9, IČ: 25791079 z účasti v zadávacím řízení a po uplynutí lhůty pro podání námitek proti úkonům 

zadavatele a na základě skutečnosti, že v zadávacím řízení zůstává jen jeden účastník zadávacího řízení, 

jehož nabídka splnila základní i profesní způsobilost, technickou kvalifikaci požadovanou zadavatelem 

pro tuto veřejnou zakázku a i veškeré ostatní zadávací podmínky, rozhodl zadavatel o výběru tohoto 

dodavatele dle § 122 ZZVZ. 

 

8. Označení poddodavatele/ů 

Vybraný dodavatel využije pro plnění této veřejné zakázky poddodavatele ROCHE s.r.o. IČO:49617052, 

se sídlem Sokolovská 685/136f, 186 00 Praha 8 – Karlín, pro zajištění veškerých služeb k vypůjčenému 

přístroji a dokladů technické kvalifikace.  

 
9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 
10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 
Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 
Irelevantní pro potřeby tohoto zadávacího řízení. 

 



3  

 
12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

 
13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Jiné komunikační prostředky nebyly použity. 

 
14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

Ke dni zpracování písemné zprávy zadavatele nezjistil zadavatel střet zájmů u žádné osoby. 

 

15. Odůvodnění nerozdělení podlimitní VZ na části 

 

Zadavatel nerozdělil podlimitní veřejnou zakázku na části vzhledem k charakteru předmětu veřejné 

zakázky. 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

V Náchodě dne 28. 5. 2020. 

 

 

 

…………………………………………. 

RNDr. Bc. Jan Mach 

Statutární ředitel 

ONN a.s. 

 

 

 

 


		2020-05-28T23:37:44+0200
	RNDr.Bc. Jan Mach




